
 

 

All’Albo on line dell’Istituto 

Al Sito web dell’Istituto 

Alla sezione Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA delle candidature pervenute in relazione all’avviso di 

selezione rivolto a personale interno ed esterno  per il conferimento di n. 1 incarico 

di responsabile del servizio di prevenzione e protezione, ai sensi dell’art. 32 commi 

8 e 9 del d.lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n 107”; 

TENUTO 

CONTO 

che si rende necessario procedere all’individuazione del Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione, ai sensi del D.L.vo 81/2008, in particolar modo l’art. 17 che 

individua fra gli obblighi del datore di lavoro la designazione dell’RSPP; 

CONSIDERATA la pubblicazione dell’avviso di selezione rivolto al personale interno ed esterno per il 

conferimento di n. 1 incarico di responsabile del servizio di prevenzione e protezione, 

ai sensi dell’art. 32 commi 8 e 9 del d.lgs. 81/2008 e ss.mm.ii n.16359. VI.9 del 

30/09/2025 

CONSIDERATO che non sono pervenute istanze da parte di personale interno ed in subordine da parte 

di personale in servizio presso altre Istituzioni Scolastiche (in regime di collaborazione 

plurima) entro il termine stabilito dall’avviso per il giorno 06/10/2025, ne alcuna 

candidatura da personale in servizio c/o altre Amministrazioni Pubbliche entro il 

15/10/2025;  

CONSIDERATO che è pervenuta n. 1 candidatura da parte di personale esterno all’istituzione 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018127 - 27/10/2025 - VI.9 - U



scolastica in risposta all’avviso, entro le ore 18:00 del giorno 15/10/2025; 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione riunitasi in data 17/10/2025, agli atti del 

protocollo n.17611. VI.9; 

CONSIDERATA la graduatoria provvisoria prot. n. 0017679. VI.9 del 18/10/2025;  

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria provvisoria; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto,  

 

DECRETA 

la pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA relative all’avviso di selezione rivolto a personale 

interno ed esterno per il conferimento di n. 1 incarico di responsabile del servizio di prevenzione e 

protezione, ai sensi dell’art. 32 commi 8 e 9 del d.lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. 

 

 

Posizione in graduatoria Candidato Punteggio 

1 Gaspari Nicola 35 

 

 

 

Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso Ricorso al TAR o, in alternativa, ricorso straordinario 

al Capo dello Stato nelle forme e nei termini previsti dalla Legge. Il Responsabile del Procedimento è il 

Dirigente Scolastico. 

Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione trasparente 

presenti sul sito web dell’istituto https://iiscastelnovonemonti.edu.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Monica Giovanelli 

 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018127 - 27/10/2025 - VI.9 - U


